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ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΙ 
ΤΟΥ 1961 ΕΩΣ 2000 

Διάταγμα σύμφωνα με το άρθρο 8(1) 
Επειδή το Υπουργικό Συμβούλιο έχει ικανοποιηθεί ότι με την απαλλαγή 

του εισοδήματος που αναφέρεται πιο κάτω από το φόρο εισοδήματος, εξυπη­
ρετείται το δημόσιο συμφέρον κατά τον καλύτερο τρόπο. 

Ο Υπουργός Οικονομικών ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται 
σ' αυτόν από την επιφύλαξη του άρθρου 8(1) των περί Φορολογίας του Εισο­
δήματος Νόμων του 1961 έως 2000, επεκτείνει την απαλλαγή από το φόρο 
εισοδήματος στο εισόδημα φυσικού προσώπου και των τυχόν εξαρτωμένων 
του το οποίο πηγάζει από τα χρεόγραφα συνολικής ονομαστικής αξίας δέκα 
εκατομμυρίων λιρών που πρόκειται να εκδώσει ο Κυπριακός Οργανισμός 
Αθλητισμού: 

Νοείται ότι το συνολικό ποσό εισοδήματος από χρεόγραφα ή ομολογίες, 
φυσικού προσώπου και των τυχόν εξαρτωμένων του, που απαλλάσσεται από 
το φόρο εισοδήματος με βάση το Διάταγμα αυτό και οποιοδήποτε άλλο διά­
ταγμα που εκδίδεται σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 8(1) των περί 
Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμων του 1961 έως 2000, δε θα υπερβαίνει τις 
εξακόσιες λίρες. 

Έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 2000. 

Κ.Α.Π. 390/2000 
Αριθμός 390 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1963 ΕΩΣ 1998 

Διάταγμα σύμφωνα με το άρθρο 10 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σ' αυτό 

από το άρθρο 10 των περί Χαρτοσήμων Νόμων του 1963 έως 1998 διατάσσει 
την απαλλαγή από τα τέλη χαρτοσήμων όλων των συμφωνιών για αγορά, 
πώληση ή μεταβίβαση των χρεογράφων συνολικής ονομαστικής αξίας δέκα 
εκατομμυρίων λιρών που πρόκειται να εκδώσει ο Κυπριακός Οργανισμός 
Αθλητισμού. 

Έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 2000. 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 


